See, on the other hand, Johannes Teutonicus, App. ad C.2 q.5 c.24, *Interrogatum est*, v. *profitetur*: «...Item argument. quod confessio unius non nocet alteri xv. questio iii. Nemini (C.15 q.3 c.5). Argumen. contra lix. distin. Ordinos (D.59 c.4) et lxxi. distin. Tantis (D.81 c.3). Et est verum, quod non noceat alii quantum ad condemnationem, nocet tamen quantum ad praesumptionem, ut extra de adulte. Significasti (1 Comp.5.13.6) et

to intervene and reveal the true paternity of the theses contained in the ordinary Gloss⁵⁹.

Finally, Willielmus Vasco – a French decretist who taught at Bologna and Padua⁶⁰ – was another contemporaneous illustrious canonist persuaded by this line of thought, which was therefore widespread in the early years of the twelfth century. Moreover, in his apparatus to the *Decretum* (1210), Willielmus clearly qualified the statement of the accomplice in crime as a testimony. Consequently, according to the rule *unus testis nullus testis* – also observed in canon law – he considered that at least a second testimony is required to obtain the effect of full proof.

quia talis confessio debet facere preiudicium confitenti et non aliis, ut ff. de questionibus l. Repeti (D. 48.18.16.1) et ff. de re. iu. l. Sciendum (D. 42.1.25). Sed est ne statim quis condempnandus in crimine tali excepto propter confessionem socii? Non, nisi alia sit presumptio. Sed in hoc est hic speciale, quod ille idem qui accusat potest esse testis et cum uno teste poterit facere fidem. Sed contra extra de testibus Veniens (1 Comp.2.13.9): sed dicas quod sacerdos ille erat bone fame, secus si fuisset gravate opinionis, in quo casu hic loquitur. No. tamen quod secundum leges sunt speciales casus alii quidam in criminibus exceptis in quibus socio criminis adhibetur fides contra socium, ut in maleficiis vel incantationibus et huiusmodi, ut C. de mal. l. ult. (C. 9.18.9). Item latro contra socium, ut ff. de custo. reorum l. Divus (D. 48.3.6) et C. de feriis l. Provinciarum [C. 3.12.8(10)]. Item monetario adulterinam monetam componenti credendum est contra socium, ut c. de fal. monet. l. i. (C. 9.24.1). W⁶¹.

c.» On datation (c. 1216) and the manuscript tradition, see Weigand, *The Development of the Glossa ordinaria*, cit. (note 54), pp. 82-86 (based on Laurentius Hispanus).

⁵⁹ Guido de Baysio, App. ad C.15 q.3 c.5, *Nemini*, f. 229va, v. *contra socium*: «adde ista fuit sententia b. his. qui dicebat quod nunquam valet confessio socii contra socium, nisi aliqua sit presumptio contra ipsum. Sed azo dixit semper valere, nisi [sic!] expressum inveniretur». See also Gilles de Bellemère, *Remissorius, qui secundus est tomus Commentariorum in Gratiani Decreta...*, Lugduni 1550, f. 100rb.